
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 3204 /QĐ-UBND 

 

 Ninh Sơn, ngày 25 tháng 11 năm 2024 

 

   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá thanh lý vật liệu thu hồi khi tháo dỡ dãy phòng học 

(04) phòng học Trường tiểu học Lâm Sơn, xã Lâm Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử 

dụng tài sản Công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản Công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính 

về hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn khấu hao tài sản cố định tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp 

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp. 

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định phân cấp quản lý tài sản công của 

tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 Nghị 

quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận;  

Căn cứ Công văn số 4132/SXD-QLHĐXD&HTKT ngày 08/11/2024 của 

Sở Xây dựng tỉnh về việc công bố giá vật liệu xây dựng tháng 10/2024 trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; 



 

 

Căn cứ Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc kiện toàn hội đồng định giá tài sản thanh lý trên địa bàn huyện; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

267/TTr-TCKH ngày 25/11/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt giá thanh lý vật liệu thu hồi khi tháo dỡ dãy phòng học 

(04) phòng học Trường tiểu học Lâm Sơn, xã Lâm Sơn, cụ thể:  

1. Tổng giá trị vật liệu thu hồi là: 9.845.773 đồng (Bằng chữ: Chín triệu 

tám trăm bốn mươi lăm nghìn, bảy trăm bảy mươi ba đồng) 

2. Giảm trừ chi phí tháo dỡ vận chuyển xà bần ra khỏi hiện trường: 

6.239.285 đồng (Bằng chữ: Sáu triệu hai trăm ba mươi chín nghìn, hai trăm 

tám mươi lăm đồng) 

3. Giá trị còn lại sau khi giảm trừ chi phí tháo dỡ, thu gom và vận chuyển 

xà bần: 3.603.488 đồng (Bằng chữ: Ba triệu sáu trăm lẻ ba nghìn, bốn trăm tám 

mươi tám đồng) 

(Chi tiết tại Tờ trình số 267/TTr-TCKH ngày 25/11/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch) 

4. Phương thức thực hiện: tổ chức thực hiện tháo dỡ, bán vật liệu thu hồi, 

thanh lý tài sản theo quy định Nhà nước. 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tổ chức thực hiện thanh lý tài 

sản theo đúng quy định; Việc tổ chức thực hiện tháo dỡ, đồng thời thu hồi tài sản 

thanh lý, phải lựa chọn tổ chức cung cấp dịch vụ có giấy phép kinh doanh và có 

kinh nghiệm đã tháo dỡ công trình, đảm bảo an toàn về người và tài sản; đồng 

thời, đơn vị tháo dỡ chịu trách nhiệm thu hồi vật liệu theo số lượng và tỷ lệ % còn 

lại đã được hội đồng xác định. 

Chứng từ thực hiện việc thanh lý tài sản Phòng Tài chính – Kế hoạch có 

trách nhiệm theo dõi, tổng hợp. 

Điều 3: Giao Trường tiểu học Lâm Sơn hạch toán giảm tài sản theo quy 

định của pháp luật về kế toán. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính – 

Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào 



 

 

tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lâm Sơn, Hiệu trưởng Trường tiểu học Lâm 

Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

 - Chủ tịch và các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, TC-KH. Ngoan 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Kiều Tấn Thịnh 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T16:04:02+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-01T11:42:20+0700




